

Forfatternes Forvaltningselskab FMBA

Gammel Strand 46, 1202 København K

CVR-nr. 37 08 05 78

Årsrapport 2017

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:

.....
Stig von Helmcrone



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om foreningen	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsepåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017 for Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar –31. december 2017.

København, den 31. maj 2018
Direktion:

Stig Oluf von Hielmcrone
direktør

Bestyrelse:

Morten Victor Vagn Rosenmeier
formand

Jan Thielke
næstformand

Tine Johansen

Jacob Christoffer Morild Jensen

Birna Mohr

Morten Visby Poulsen

Christina Linnemann Dreyer

Ledelsesberetning

Oplysninger om foreningen

Navn	Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA
Adresse, postnr. by	Gammel Strand 46, 1202 København K
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar –31. december
Telefon	33 42 80 00
Telefax	33 42 80 03
Direktion	Stig Oluf von Hielmcrone, direktør
Bestyrelse	Morten Victor Vagn Rosenmeier, formand Jan Thielke, næstformand Tine Johansen Jacob Christoffer Morild Jensen Birna Mohr Morten Visby Poulsen Christina Linnemann Dreyer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA har til formål at forvalte og licensere rettigheder til ophavsretligt beskyttede litterære og dramatiske værker udarbejdet af forfattere, tekstforfattere, oversættere og andre tekstautorer.

Foreningen kan licensere rettighederne på såvel eneretsgrundlag som ved aftalelicens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i 2017 opkrævet vederlagsindtægter på 1.542 t.kr. mod 2.873 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et resultat på 0 kr. mod 0 kr. sidste år, og foreningens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 0 kr. samt gæld til rettighedshaverne på 2.544 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Grundet fejl- og mangelfuld rapportering fra DR har det ikke været muligt for Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA at udbetale arkivvederlag vedrørende 2016 i 2017, som planlagt. Arbejdet med udbetalingerne er igangsat, og forventes afsluttet i første halvår 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Vederlagsindtægter	1.618.465	2.873.264
	Tilbageførte vederlagsindtægter	-76.170	0
	Vederlagsindtægter i alt	1.542.295	2.873.264
	Fordelt til rettighedshavere	-483.685	-1.997.995
	Nettoomsætning til dækning af omkostninger	1.058.610	875.269
	Forvaltningsomkostninger		
	Eksterne omkostninger	-266.278	-88.340
2	Personaleomkostninger	-779.832	-774.399
3	Afskrivninger	-12.300	-12.300
	Finansielle omkostninger	-200	-230
		-1.058.610	-875.269
	Årets resultat	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
3	Andre immaterielle anlægsaktiver	9.225	21.525
	Anlægsaktiver i alt	9.225	21.525
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender	50.000	0
	Likvide beholdninger	3.511.430	3.079.044
	Omsætningsaktiver i alt	3.561.430	3.079.044
	AKTIVER I ALT	3.570.655	3.100.569
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Foreningskapital	0	0
	Egenkapital i alt	0	0
	Langfristede forpligtelser		
	Indskud fra stiftere	940.487	940.487
	Langfristede forpligtelser i alt	940.487	940.487
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til rettighedshavere	2.544.076	2.060.392
	Leverandørgæld	63.000	28.800
	Gæld til Dansk Journalistforbund	0	35.000
	Anden gæld	23.092	35.890
	Kortfristede forpligtelser i alt	2.630.168	2.160.082
	Gældsforpligtelser i alt	3.570.655	3.100.569
	PASSIVER I ALT	3.570.655	3.100.569

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitaloppgørelse**

kr.	Forenings- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0
Egenkapital 31. december 2017	0	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Vederlagsindtægter

Vederlagsindtægter omfatter indtægter fra brug af licenserede rettigheder til ophavsretligt beskyttede litterære og dramatiske værker udarbejdet af forfattere, tekstforfattere, oversættere og andre tekstautorer.

Vederlagsindtægter indregnes i resultatopgørelsen, når indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, bogføring, møder m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og gebyrer.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter foreningens hjemmeside og måles ved første indregning til kostpris.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Andre immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indskud fra stiftere

Indskud fra stiftere kan anvendes til dækning af udgifter, som ikke kan dækkes af det løbende driftsbudget.

Gæld til rettighedshavere

Omfatter midler overført fra resultatopgørelsen til rettighedshaverne, der endnu ikke er fordelt og udbetalt.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	692.187	677.904
Pensioner	68.544	67.200
Andre omkostninger til social sikring	4.040	2.833
Andre personaleomkostninger	15.061	26.462
	<u>779.832</u>	<u>774.399</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	<u>1</u>	<u>1</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Andre immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	36.900
Kostpris 31. december 2017	36.900
Afskrivninger 1. januar 2017	15.375
Årets afskrivning	12.300
Afskrivninger 31. december 2017	27.675
Bogført værdi	<u>9.225</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christina Linnemann Dreyer

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-002651438570

IP: 94.18.214.198

2018-05-30 10:42:35Z

NEM ID 

Jan Thielke

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-696025439653

IP: 87.60.38.99

2018-05-30 10:45:06Z

NEM ID 

Stig Oluf von Hielmcrone

Direktionsmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-215276053016

IP: 5.33.75.194

2018-05-30 10:53:44Z

NEM ID 

Stig Oluf von Hielmcrone

Direktør

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-215276053016

IP: 5.33.75.194

2018-05-30 10:53:44Z

NEM ID 

Morten Visby Poulsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-604703926047

IP: 80.62.116.182

2018-05-30 11:31:33Z

NEM ID 

Jacob Christoffer Morild Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-805665640988

IP: 85.191.188.6

2018-05-31 04:20:20Z

NEM ID 

Tine Johansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-073381622002

IP: 194.239.236.114

2018-05-31 06:33:53Z

NEM ID 

Morten Victor Vagn Rosenmeier

Bestyrelsesformand

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-397731753568

IP: 83.92.125.109

2018-06-01 05:41:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OE4B8-6FD5U-EXL84-44316-YNYQ4-U5Y0T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birna Mohr

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-228668898248

IP: 91.133.36.17

2018-06-01 13:53:52Z

NEM ID 

Kim Thomsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450293561

IP: 80.62.116.213

2018-06-07 20:45:24Z

NEM ID 

Stig Oluf von Hielmcrone

Dirigent

På vegne af: Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA

Serienummer: PID:9208-2002-2-215276053016

IP: 94.18.214.126

2018-06-08 08:10:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OE4B8-6FD5U-EXL84-44316-YNQ4-U5Y0T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>